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گــــــزارش
آیا سونامی کووید ۱۹درحال فروکش کردن است؟

کاهش موارد کرونا در هند
برای اولین بار در چند هفته گذشــته، وزارت بهداشت 
هند روز دوشــنبه ۲۸۱ هزار مورد جدید ابتلا به کرونا و ۴ 
هزار و ۱۰۶ مرگ ناشی از این ویروس همه گیر را گزارش 
کرد این تعداد مبتلا نســبت به هفته های گذشته کاهش 
محسوسی نشــان می دهد. هند در چند هفته گذشته با 
یکی از شدیدترین امواج کرونا در جهان مواجه بوده است. 
نارندرا مودی نخســت وزیر هند این مــوج را »طوفان« و 
دیگر کارشناسان آن را »سونامی کرونا« توصیف کرده اند. 
آمار رســمی ابتلای به کرونا در هند به حدود ۲۵ میلیون 
نفر رسیده اســت، درحالی که آمار قربانیان این بیماری 
۲۷۴ هزار و ۳۹۰ نفر اعلام شــده اما برخی معتقدند آمار 
واقعی کرونا در هند ۵ تا ۱۰ برابر بیشتر از ارقام اعلام شده 
از سوی هند است. ایندیا تودی گزارش داد: اگرچه موارد 
روزانه ابتلا به کرونا در هند کاهش یافته است، اما آزمایش 
کرونا و همچنین واکسیتاسیون نیز در این کشور به شدت 
کاهش داشته است. کارشناسان ابراز امیدواری می کنند 
که هند از اوج موج دوم کرونا عبور کرده است، با این حال 
آن ها اخطار می دهند اگر این کشور مانند قبل به اخطارها 
توجه نکند، موج سوم سهمگین تر از موج دوم در این کشور 
خواهد بود. پزشــکان هندی توصیــه می کنند مردم این 
کشور حتی کسانی که واکسن کرونا دریافت کرده اند تمام 
اقدامات احتیاطی لازم را انجام دهند و همچنان ماســک 
بزنند. هند بزرگ ترین تولید کننده واکسن کرونا در جهان 
اســت اما تا به امروز تنها ۳۴ میلیون ۸۰۰ هزار نفر در این 
کشور در مقابل کرونا واکسینه شده اند. با توجه به جمعیت 
یک میلیــارد و ۴۰۰ میلیون نفری هند، رقم اعلام شــده 
از سوی دولت هند به معنی ایمن شــدن تنها ۲/۵ درصد 
از جمعیت هند در مقابل کرونا ســت. هندوســتان تایمز 
گزارش داد: تاکنون بیش از ۱۸۲ میلیون نفر در هند اولین 
واکسن کرونای خود را دریافت کرده اند. همه افراد بالای ۴۵ 
سال در این کشور می توانند مجانی واکسن کرونای خود 
را دریافت کنند. از ســوی دیگر دولت های ایالتی موظف 
شده اند واکسن گروه سنی ۱۸ تا ۴۴ سال را تامین کنند. با 
توجه به موج دوم کرونا در هند، تقاضا برای واکسن کرونا از 
میزان تولید آن بسیار فراتر رفته و مقامات هندی با تصمیم 
سخت چه کسی باید واکسن کرونا را دریافت کند مواجه 
شده اند. وزارت بهداشت هند روز پنجشنبه هفته گذشته 
اعلام کرد که به صورت فعال سعی می کند واکسن بیشتری 
را در اختیار ایالت ها قرار دهد. اما در برخی ایالت های هند 
اختصاص واکسن باعث بروز اختلاف و جنجال شده است. 
در ایالت چتیزگر، تصمیم دولت ایالتــی برای اختصاص 
واکســن کرونا به بخش ضعیف و فقیــر جامعه با اعتراض 
مردم مواجه شــده و دادگاه عالی چتیزگــر با این تصمیم 
دولت مخالفت کرده اســت. این ایالت بخش محدودی از 
میلیون ها واکســن مورد نیاز خود را دریافت کرده است. 
ایالت ماهاراشترا که در میان ســایر ایالت های هند دارای 
بیشترین موارد ابتلا به کرونا است، به ۱۲۰ میلیون واکسن 
نیاز دارد تا گروه ســنی ۱۸ تا ۴۴ سال را واکسینه کند اما 
به گفتــه مقامات، این ایالت تاکنون یــک میلیون و ۱۰۰ 
هزار واکسن دریافت کرده اســت.  حال دولت ماهاراشترا 
مانند بسیاری از ایالت های دیگر هند به دنبال وارد کردن 
واکسن کرونا است. هند درحال واردات واکسن اسپوتنیک 
از روسیه و آسترازنکا از آمریکا است و سعی می کند تولید 

واکسن در داخل را افزایش دهد.
 بودجه تاریخی هند پشت دیوار بلند کرونا 

هند در ماه فوریه ســال جاری از بودجــه تاریخی خود 
رونمایی کرد. بســیاری معتقد بودند این بودجه مســیر 
را برای احیای اقتصادی هند هموار می ســازد اما اکنون 
بســیاری نگران محقق نشــدن وعده های بودجه ای هند 
هستند زیرا در این بودجه وقوع موج دوم کرونا پیش بینی 
نشــده بود. تایمز او ایندیا گزارش داد: بودجه هند سعی 
داشت به ســومین اقتصاد آســیا از طریق سرمایه گذاری 
در زیرســاخت ها و نظام ســلامت، تکیه بر اســتراتژی 
خصوصی ســازی گســترده و نظام پویای مالیاتی کمک 
کند درحالی که برای سال مالی آینده یک رشد اقتصادی 
۱۰/۵درصــدی را پیش بینی کــرده بود. خانــم نیرمالا 
ســیتارمان وزیر اقتصاد هند اعلام کرد این کشور تا صد 
ســال آینده چنین بودجه ای نخواهد دید. در زمان انتشار 
این اظهارات، طرح بزرگ واکسیناسیون و بازگشت تقاضا 
و سرمایه گذاری به بازار هند، اقتصاد این کشور را در مسیر 
برگشت از یکی شدیدترین رکودهای اقتصادی قرار داده 
بود. حال بحران موج دوم کرونا گریبانگیر هند شده و برخی 
از سرمایه گذاران و کارشناسان معتقدند پس از چند سال 
افزایش بدهی، هند جذابیت خــود را به عنوان یک مقصد 
سرمایه گذاری از دست خواهد داد. هفته گذشته موسسه 
اقتصادی و ســرمایه گذاری مودی اعلام کرد که موج دوم 
کرونا، روند احیای اقتصــادی کوتاه مدت هند را محدود و 
در بلند مدت اقتصاد این کشور را با رکود بیشتری مواجه 
خواهد ســاخت. این موسســه پیش بینی رشد ناخالص 
داخلی هند را از ۱۳/۷ درصد به ۹/۳ درصد کاهش داد. یک 
کارشناسان اعلام کردند دولت در بودجه خود یک هزینه 
۴/۷۸ میلیارد دلاری را به واکسیناسیون اختصاص داده و 
مشکلات ایجاد شده در موج دوم را پیش بینی نکرده است و 
حالا مجبور خواهد شد از هزینه های خود بکاهد. نشریه وایر 
در این خصوص نوشت: سال گذشته قرنطینه سراسری در 
طول موج اول کرونا در هند، تاثیر بسیار مخربی بر اقتصاد 
این کشور گذاشت. تاثیر موج دوم کرونا بر اقتصاد هند به 
سرعت آشکار شد. تولید در این کشور تقریبا متوقف شد. 
تولید به عنوان یک بخش با بیشترین ارتباط، برای احیا و 
حفظ اقتصاد بسیار اهمیت دارد. این بار دولت هند با وضع 
قرنطینه سراسری در این کشور مخالفت کرده است اگرچه 
دولت های ایالتی به عنوان تنها روش موثر در کاهش نرخ 
ابتلا به کرونــا، به قرنطینه دو هفتــه ای و حتی یک ماهه 
روی آورده اند. اگر پیش بینی ها در مورد موج ســوم کرونا 
در هند تحقق یابند، اقتصاد این کشــور در یک یا دو سال 
آینده با چالش های زیادی مانند بیکاری گسترده، کاهش 
ســرمایه گذاری، افزایش بدهی بخش دولتی و خصوصی 
و... مواجه خواهد شــد. دولت هند مجبور است تمهیدات 

جدیدی برای عبور از یک بحران دیگر  در نظر بگیرد.

۸۰ درصد ژاپنی ها مخالف 
برگزاری المپیک توکیو 

نتایج یک نظرسنجی جدید که دوشنبه منتشر 
شد نشان می دهد بیش از ۸۰ درصد ژاپنی ها به 
دلیل ترس از شیوع بیشتر ویروس کرونا، مخالف 
برگزاری المپیک توکیو هستند که پیشتر یک 
ســال به تعویق افتاده بود. به گزارش رسانه های 
ژاپن، آخرین نظرســنجی پس از آن انجام شده 
است که ژاپن روز جمعه وضعیت اضطراری ناشی 
از ویروس کرونا را از ۶ به ۹ اســتان گسترش داد 
در حالی که این کشور با موج چهارم عفونت های 
ویروسی مبارزه می کند. این موج، فشار بر سیستم 
مراقبت های بهداشتی کشور را افزایش داده است 
و متخصصان پزشکی بارها و بارها در مورد کمبود 
نیروی پزشکی و فرســودگی شغلی آنها هشدار 
داده اند. بر اساس این نظرســنجی در حالی که 
کمتر از ۱۰ هفته تا زمان آغاز رقابت های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو باقی است ۴۳ درصد پاسخ دهندگان 
خواهان لغو بازی ها و ۴۰ درصد هم خواستار تعویق 
این رقابت ها هســتند. داده های این نظرسنجی 
که آخر هفته گذشــته توســط روزنامه آساهی 
شــیمبون ژاپن انجام شــده از ۳۵ درصدی که 
یک ماه پیــش خواهان لغــو  و ۳۴ درصدی که 
خواهان تأخیر بیشــتر بودند، بالاتر است. طبق 
این نظرســنجی ای که از هــزار و ۵۲۷ نفر و به 
صورت تلفنی انجام شــده است فقط ۱۴ درصد 
پاسخ دهندگان از برگزاری بازی ها طبق برنامه 
از پیش تعیین شده حمایت می کنند، در حالی 
که ۲۸ درصد کمتر از نظرسنجی پیشین است. 
از ماه ها پیش، نظرسنجی ها نشان داده است که 
اکثریت مردم ژاپن با برگزاری بازی ها در تابستان 
امسال مخالف هستند. در یک نظرسنجی دیگر 
که توسط خبرگزاری کیودو انجام شده است ۸۷/۷ 
درصد از پاسخ دهندگان نگران هستند که هجوم 
ورزشکاران و کارکنان خارج از کشور، ویروس را 
گسترش دهد. کاتسونوبو کاتو، سخنگوی دولت 
در واکنش به این نظرسنجی ها اعلام کرد دولت 
تلاش خواهد کرد تا بازی های توکیو را به روشی 

ایمن و مطمئن برگزار کند.

تیراندازی در »تورنتو« کانادا
در یک حادثه تیراندازی در حومه شهر »تورنتو« 
کانادا دست کم یک نفر جان خود را از دست داد و 
سه نفر زخمی شدند. پلیس »تورنتو« اعلام کرد 
که در حادثه تیراندازی در حومه این شهر کانادا، 
دست کم یک نفر جان خود را از دست داده است 
و سه نفر زخمی شــده اند. بنا بر گزارش شبکه 
»سی ان ان«، شاهدان ماجرا در منطقه مسکونی 
»اتوبیکو« گفته اند که حدود ساعت ۱۴:۳۰ روز  
یکشنبه به وقت شرقی )۲۳:۰۰ شب یکشنبه به 
وقت تهران( مردی را مشاهده کرده اند که پس از 
پیاده شدن از خودرو شروع به تیراندازی به سمت 
تقاطع جاده »ویلوریــج« و خیابان »اگلینتون« 
کرده است. پلیس تورنتو در صفحه توئیتری خود 
اعلام کرده است که فرد مسلح ظاهرا به سمت یک 
خودروی دیگر تیراندازی می کرده اســت. طبق 
گزارش سی ان ان، وضعیت یکی از زخمی  شدگان 
این حادثه وخیم اعلام شده است و جراحات دو 
زخمی دیگر ظاهراً چندان جدی نیســت. بنا بر 
گفته پلیس، هر چهار فردی کــه در این حادثه 
مورد اصابت گلوله قــرار گرفته اند، مرد بوده اند و 
بنا بر گزارش شبکه »ســی تی وی«، در جریان 
تیراندازی فوق، حدود یکصد گلوله شلیک شده 
و مردی که در این حادثه جان خود را از دســت 
داده است، ۲۸ ساله بوده و سه مرد حدود ۳۰ سال 
داشتند. طبق این گزارش، فرد مظنون این حادثه 
با یک خودروی سیاه رنگ از صحنه گریخته است 
و پلیس در حال تحقیقات درباره این حادثه است 
و جزئیات بیشــتری را تاکنون در این خصوص 

منتشر نکرده است.

هشدار لاوروف به غرب
 قطب شمال سرزمین ماست

وزیر خارجه روســیه درخصوص ادعای غرب 
در زمینه مالکیت قطب شمال هشدار داد و گفت، 
روسیه مسئول تامین امنیت این منطقه است. به 
گزارش »خبرگزاری فرانسه« »سرگئی لاوروف« 
در آستانه برگزاری »نشست قطب شمال« با هشدار 
به غرب گفت، قطب شمال ســرزمین و آب های 
ماست. لاوروف در نشست خبری در مسکو در این 
باره گفت: »از دیرباز برای همگان کاملا روشن بوده 
که قطب شمال قلمرو و سرزمین ماست. ما مسئول 
تامین امنیت سواحل قطب شمال هستیم.«  این 
نشست قرار است در شهر »ریکیاویک« در ایسلند 
با حضور آمریکا، روسیه، ایسلند و برخی کشورهای 
دیگر برگزار شود. »نیکلای کورچونوف«، نماینده 
روسیه در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( نیز 
چندی قبل استقرار سامانه »اس۴۰۰ « در قطب 
شــمال را تضمینی برای امنیت ملی کشور خود 
دانست. کورچونوف در مصاحبه ای گفت: »استقرار 
سامانه موشکی اس۴۰۰ در جزایر شمالگانی روسیه 
یک اقدام منطقی است که به طور انحصاری برای 
دفاع ملی لازم است و نباید نگرانی ایجاد کند.« وی 
در ادامه در مورد اســتقرار سامانه اس۴۰۰ در این 
جزایر گفت: »پس از ایجاد میدان راداری یکپارچه 
برفراز قلمروی کشورمان، این اقدام نیز متداوم و با 
ثبات است.« آمریکا مدعی است که  حضور فزاینده 
نظامی روسیه در منطقه قطب شمال خط دفاع ناتو 
را با تهدید مواجه می کند. مقام های آمریکایی مدعی 
هستند که روســیه اقدام به ایجاد زیرساخت های 
وسیع و پیشــرفته در منطقه قطب شمال کرده، 
سامانه های دفاع موشکی اس۴۰۰ خود را  به شبه 
جزیره کولســکی انتقال داده و یگان های نظامی 

جدیدی در منطقه قطب شمال ایجاد کرده است.

خبـــــــر
a r m a n m e l i . i r

مردم کرانه باختری و اراضی اشــغالی ۱۹۴۸ 
فلســطین، برای نخســتین بار پس از چندین 
دهه، از )سه شــنبه( به منظور اعلام همبستگی 
با مردم غزه و قــدس و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی، اعتصابی سراسری را آغاز می کنند. 
به گزارش پایگاه خبری »عربی ۲۱«، شوراهای 
اتحادیه دانشــجویی در دانشگاه های فلسطینی 
در کرانه باختری، سه شنبه را روز اعتصاب فراگیر 
اعلام  کردند و طی فراخوانــی از همه بخش ها، 
مشــاغل عمومی و خصوصی و اماکــن تجاری 
خواســتند تا برای اعلام حمایت از مردم مقاوم 
قدس و نوار غزه روز سه شنبه در اعتصابی فراگیر 
مشارکت کنند. »الشبیبه الفتحاویه«  )تشکیلات 

دانشجویی جنبش فتح ( در کرانه باختری اعلام 
کرد که روز سه شــنبه آتی کلیه دانشــگاه های 
فلســطین تعطیل است تا دانشــجویان بتوانند 
در فعالیت هــای ملی و رویارویی با اشــغالگران 
در نقاط تماس و درگیری با آنها شــرکت کنند. 
این در حالی اســت که از روز شــنبه )۱۵ می(، 
کلیه مکان های تجاری و مغازه ها در شــهر رام ا... 
برای اعلام همبســتگی با خانواده های شهدای 
فلســطینی و اعتراض به تجاوزهــای نظامیان و 
شهرک نشینان صهیونیست علیه مردم فلسطین 
در سراسر این کشور، تعطیل شــده اند. کاربران 
فلسطینی در شبکه اجتماعی توئیتر نیز با بازنشر 
این فراخوان با هشتگ های »تضامنا_مع_غزه« 

و )Solidarity_With_Gaza(  بــه معنای 
همبستگی با غزه، خواستار مشارکت حداکثری 
ســاکنان کرانه باختری و اراضی اشغالی ۱۹۴۸ 
در این نافرمانی مدنی شدند. کاربری با نام سارة، 
نوشت: »طولانی ترین اعتصاب تاریخ در فلسطین 
و در دوره اشغالگری بریتانیا صورت گرفت. تاریخ  
در حال تکرار اســت.پس مردم فســطین، مردم 
مغرور در داخل ]اراضی اشــغالی ۱۹۴۸[ و کرانه 
باختری برای این اعتصاب در انتقام از قدس و غزه 
بشــتابید.« یک کاربر دیگر نوشت: رژیم اشغالگر 
تاکنون در این دور از جنگ، بیش از یک میلیارد 
شِکِل ]تقریبا معادل سیصد و اندی میلیون دلار[ 
خسارت دیده اســت. اعتصاب عمومی در کرانه 

باختری و داخــل ]اراضــی ۴۸[ موجب نابودی 
اقتصادی آنها می شــود. ما در فلســطین از آنها 
بیشتریم می توانیم معادله را تغییر دهیم. از سوی 
دیگر، کمیته عالی پیگیــری »الجماهیر العربیه 
فی الأراضی المحتلة عام ۴۸«، دیشب از اعتصاب 
فراگیر و سراســری در کلیه شهرهای فلسطینی 
اشغالی در داخل خط سبز از روز سه شنبه آتی در 
محکومیت تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیســتی 
علیه نوار غزه و قدس، و نیز تشدید حملات علیه 
عرب های ســاکن اراضی ۴۸، خبر داد. بنا بر این 
گزارش، در پی نشست یک هیأت از این کمیته با 
نماینده فهرست مشترک و فعالان سیاسی برای 
بررسی تشدید تجاوزهای پلیس و شهرک نشینان 
در شهر یافا، تصمیم گرفته شد که اعتصاب فراگیر 
از روز سه شنبه آغاز شــود و در کنار آن اقداماتی 
اعتراضی در چارچوب برنامه ریزی مقامات محلی 
و کمیته های مردمی صورت گیرد. این کمیته در 
اقدامی بی سابقه طی نامه  و ســندی به نهادهای 
بین المللــی و جهانی مختلف، خواســتا تحرک 
فوری برای حمایت از عرب ها در مقابل تشــدید 
سیاست های سرکوب و تجاوز اســرائیل، به ویژه 
طی روزهای اخیر در قــدس و نوار غزه و حملات 
شهرک نشینان صهیونیســت به شهروندان عرب 
به ویژه در شــهرهای فلســطینی تاریخی مانند 
عکا، حیفا، یافا، اللد و الرمله شــد. نیروهای رژیم 
صهیونیستی برای هشتمین روز متوالی همچنان 
به تجاوزهای وحشــیانه خود علیه نوار غزه ادامه 
می دهند و تأسیســات غیرنظامــی را هدف قرار 
می دهنــد؛  اقدامات متجاوزانــه ای که طبق آمار 
وزارت بهداشت غزه در روز یکشنبه، شمار قربانیان 
حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار 
غزه به  ۱۸۱ شهید از جمله ۵۲ کودک و  ۳۱ زن و 

۱۲۲۵ مجروح افزایش یافته است.

برای نخستین  بار پس از چند دهه
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رئیس جمهور مصــر تاکید کرد کــه تلاش ها برای 
برقراری آتش بس میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیان 
ادامه دارد. »عبدالفتاح السیسی« تحرکات قاهره برای 
برقراری آتش بس میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیان 
را تایید کرد و گفت که تلاشها برای این مهم در جریان 
اســت و ما تلاش می کنیم هر چه ســریعتر آتش بس 
برقرار شود. وی در ادامه افزود: اکنون مهمترین و ارجح 
ترین کار این است که جلوی ادامه خشونتها و کشتار را 
بگیریم تا زمانیکه آرامش در نوار غزه دوباره برقرار شود. 
رئیس جمهور مصر از جامعه جهانی خواست به قاهره در 
دســتیابی به آتش بس و جلوگیری از کشتارها در این 

درگیری کمک کند. 

 به دنبال برقراری آتش بس 
بین اسرائیل و فلسطین هستیم

  

مشاور ارشد امور پزشکی کاخ سفید با اشاره به اینکه افراد 
رنگین پوست بیشتر از دیگران در آمریکا به خاطر ابتلا به کرونا 
بستری شده و جانشان را از دست داده اند، آن را از اثرات غیرقابل 
انکار نژادپرستی توصیف کرد. »آنتونی فائوچی« گفت، شیوع 
ویروس کرونا، اثرات غیر قابل انکار نژادپرستی در آمریکا را به 
نمایش گذاشت. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، فائوچی در 
کنفرانسی ویدئویی خطاب به دانشجویان آمریکایی گفت: 
»کووید۱۹ نور روشنی بر نقایص جامعه ما تابید.« این پزشک 
آمریکایی افزود، با وجود اینکه اوضاع در حال بازگشت »به نوعی 
عادی شدن« است، مردم نباید فراموش کنند که ویروس کرونا 
چگونه افراد رنگین پوست را به شکل غیرمتناسبی بستری و 

به کام مرگ کشاند. 

ســخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری روزانه 
خود تصریح کرد: آمریکا موضع بی طرفانه ای در کاهش تنش 
در نوار غزه داشته باشد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
»ژائو لیجیان« در نشست خبری روزانه خود از آمریکا خواست 
نقش ســازنده ای را در موضوع بحران جاری در نوار غزه ایفا 
کرده و مانع تراشی در مسیر سازمان ملل برای پایان دادن به 
کشتار فلسطینی ها توسط رژیم صهیونیستی را متوقف کند. 
سخنگوی وزارت خارجه چین در این خصوص گفت: از ایالات 
متحده می خواهیم مســئولیت های خود را برعهده بگیرد و 
موضع بی طرفانه ای در حمایت از شورای امنیت داشته باشد، 
نقش خود در کاهش تنش در وضعیت نوار غزه را ایفا کرده و به 

اعتمادسازی برای یک راهکار سیاسی کمک کند.

  کرونا عمق نژادپرستی
 در آمریکا را نشان داد

 آمریکا موضع بی طرفانه  
در نوار غزه داشته باشد

برایمقابلهبابالنهایتبلیغاتیکرهجنوبی

کرهشمالیضدهواییمستقرکرد رسانه ها از استقرار یگان های ضد هوایی ارتش 
کره شمالی برای مقابله با بالن های ارسالی حاوی 
اعلامیه های ضد پیونگ یانگ از ســوی سئول 
خبر دادند. به نوشــته وبگاه »رادیو بین المللی 
کره جنوبی« پیونگ یانگ هفته های گذشــته 
مدعی ارسال بالن های حاوی اعلامیه های ضد 
دولتی از ســوی سئول شــد. به گزارش منبع 
خبری، اســتقرار توپ های ضد هوایی در مرز 
حکایــت ازایــن دارد که گــزارش پخش این 
اعلامیه ها به سران کره شــمالی رسیده است. 

»کیم یو جونگ« خواهر رئیس کره شمالی اخیرا 
ارسال اینگونه اعلامیه ها را به شدت محکوم کرد 
و آن را اقدامــی تحریک آمیز خوانــد و از اقدام 
متقابل خبر داد. کیم یــو جونگ  در یک بیانیه 
افراد متواری از این کشــور و پناهنــده به کره 
جنوبی را »تفاله  های انسانی« توصیف کرد و به 
سئول درباره تبعات متوقف نشدن بروشورهای 

تبلیغاتی ارسالی مخالفان پیونگ یانگ هشدار 
داد. خواهر رئیس کره شــمالی اعلام کرد: »ما 
مانورهای تفاله های انســانی در کره جنوبی را 
اقدام تحریک آمیز علیه دولت ما قلمداد می کنیم 
و ما به اقدام متناسب به آنها نگاه خواهیم کرد«. 
کره شــمالی  اخیرا نیز ادعا کرد که کره جنوبی 
ممکن است با ارسال بالن های آلوده به کرونابر 

فراز خاک کره شمالی، اهالی این کشور را آلوده 
کند. دولت کره شمالی از شهروندان خود خواسته 
تا اعلامیه های ارسالی در بالن  از سوی کره جنوبی 
را هرگز قرائت نکنند زیرا ممکن است این اوراق 
به ویروس کرونا مبتلا باشــند. در رســانه های 
کره شــمالی در این باره آمده اســت: »وقتی با 
جسم عجیبی که پرواز می کند مواجه می شویم، 
باید آنها را بعنوان مســیری ممکن برای انتقال 
ویروس مخرب به جای پدیــده ای طبیعی در 

نظر بگیریم«.

سرپرست نخست وزیری ارمنستان روند تنش های مرزی میان این 
کشور با جمهوری آذربایجان را به دلیل آنچه رفتار تهاجمی نیروهای 
آذربایجانی در بخش هایی از مناطق مرزی خواند، افزایشــی توصیف 
کرد. »نیکول پاشینیان« بعد از نشست شــورای امنیت این کشور در 
فیس بوک خود اعلام کرد که به دلیل رفتار تهاجمی نیروهای جمهوری 
آذربایجان در مناطق خاص مرزی، روند تشدید تنش در مرز ایروان و 
باکو دیده می شود. به گزارش خبرگزاری »تاس«، پاشینیان گفت: ما 
شاهد روند افزایش تنش ها و تجاوز نیروهای آذربایجانی در بخش های 
خاص مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان هستیم. علاوه بر اقدامات 
امنیتی داخلی، ارمنســتان مطابق با پیمان امنیت جمعی و سیستم 
استراتژیک ارمنستان-روسیه روندهایی را آغاز می کند. او با تکرار موضع 
کشورش در خصوص تحولات مرزی اخیر، اظهار داشت: نیروهای مسلح 
جمهوری آذربایجان باید از خاک ارمنستان خارج شوند. وی افزود: ما 
باید برای یافتن راه حلی از طرق سیاســی اقدام کنیم و اگر نتوانیم به 
این نتیجه دست یابیم، آن زمان باید سازوکارهای نظامی-سیاسی را 
درگیر کنیم. در طرف مقابل، »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در تماس تلفنی با همتای قزاقســتانی خود وضعیت را در 
مرز پایدار توصیف کرد و افزود مذاکرات در حال انجام است. سرویس 
مطبوعاتی ریاست جمهوری آذربایجان در خصوص این تماس اعلام کرد: 
رئیس جمهور الهام علی اف، رئیس جمهور قزاقستان را در جریان تحولات 

اخیر در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرار داد. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد روند شفاف سازی مرزی در حال انجام است و طرف 
ارمنســتانی به این روند به شکلی نامناســب واکنش نشان می دهد. 
درخواست ارمنستان از ســازمان پیمان امنیت جمعی صرفاً تلاشی 
برای بین المللی کردن این روند است که اقدامی بی اساس است. هیچ 
درگیری ای ]در مرز[ وجود نداشته و مذاکرات در جریان است. همچنین 
سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان از باکو خواست نیروهایش را از خاک 

ارمنستان خارج کند. وی اظهار داشت: ما یک بار دیگر تاکید 
می کنیم که طرف آذربایجانی به خاک کشور مستقل 

ارمنستان تجاوز کرده است. ما بیانیه های شرکای 
بین المللی خود که از جمهــوری آذربایجان 
خواسته اند واحدهای مسلح خود را فوراً از قلمرو 
ارمنستان خارج کند، تحسین می کنیم. این 
مقام وزارت خارجه ارمنستان افزود: امیدواریم 
طرف آذربایجانی به این درخواست ها توجه کند 

و شرایط را بیش از این تشدید نکند. ارمنستان 
مصمم است همه اقدامات لازم برای اطمینان از 

تمامیت ارضی خود را به کار ببندد و در این خصوص 
از طرق مختلف شرکایش را مطلع کرده است. 

وزارت دفاع ارمنستان ادعا کرد نیروهای مسلح 

جمهوری آذربایجان تلاش کردند »اقدامی خاص« را در ساعات آغازین 
همان روز در یکی از مناطق مرزی استان »سیونیک« ارمنستان انجام 
دهند. ساعاتی بعد از آن نیکول پاشــینیان سرپرست نخست وزیری 
ارمنستان گفت که نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان از مرز ارمنستان 
عبور کرده و تا عمق ۳.۵ کیلومتری در خاک این کشور نفوذ کرده اند. بعد 
از پایان درگیری ها میان این دو کشور بر سر منطقه قره باغ کوهستانی 
که هفت منطقه مجاور قره باغ تحت کنترل باکو  درآمد، مرز ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان در امتداد منطقه ای در مجاورت اســتان های 
سیونیک و گغارکونیک ارمنستان قرار گرفت. چهارم آبان ۱۳۹۹ بود 
که جمهوری آذربایجان و ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری در قره باغ 
کوهستانی با وساطت روسیه بر سر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی 
به توافق رسیدند.  بر اساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی 
اشــغالی جمهوری آذربایجان در آغ دام، کلبجر و لاچین را 
تخلیه کرده و کریدوری زمینی از نخجوان به جمهوری 
آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز 
متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور 
لاچین را )به عرض پنج کیلومتر(  برای اتصال قره باغ 
به خاک ارمنســتان تضمین کند. شــهر آزاد شده 
شوشا به همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار 
شد. مســکو نیز طی این مدت تا پنج سال، به 
عنوان حافظ آتــش بس، نیروهای 
حافظ صلح خود را در قره باغ 
و در امتداد خطوط تماس 

مستقر کرده است.

نیکول پاشینیان  مطرح کرد 

افزایش تنش های مرزی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 


